ДОГОВОР № 643/17-2/___

г. Санкт-Петербург

        __ марта 2017 г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский горный университет», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Проректора по научной работе
Трушко Владимира Леонидовича, действующего на основании доверенности № 01-55/124-395 адм от 27.05.2014 г., с одной стороны, и  Название предприятия, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице, Фамилия Имя Отчество (лица уполномоченного подписать договор)  действующего на основании доверенности № _____ от __.__.__ г., с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
Предметом настоящего договора является:
1.1.1.
Оказание Исполнителем Заказчику услуг по организации участия представителя Заказчика в Международной научно-технической конференции «Инновации и перспективы развития горного машиностроения и электромеханики: IPDME-2017»      23-24 марта 2017 года (Далее - Конференция).

1.1.2.
Оплата Заказчиком оказываемых Исполнителем услуг производится на условиях и в сроки, предусмотренные настоящим договором.
1.1.3.
Место оказания услуг: г. Санкт-Петербург, В.О. 21 линия д. 2, Федеральное государственное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский горный университет».

2. СРОК ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

2.1.
Срок начала оказания услуг: 23 марта 2017 г.
2.2.
Срок окончания оказания услуг: 24 марта 2017 г.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.
Исполнитель обязуется:
3.1.1.
Оказать услуги в соответствии с Программой Конференции и в сроки, предусмотренные настоящим договором;
3.1.2.
Незамедлительно информировать Заказчика об обнаружении невозможности получить ожидаемые результаты или нецелесообразности продолжения оказания услуг;

3.1.3.
Выполнять другие обязательства, предусмотренные настоящим договором.

3.2.
Заказчик обязуется:
3.2.1.
Оплатить стоимость оказываемых Исполнителем услуг на условиях и в сроки, предусмотренные настоящим договором.
3.2.2.
Выполнять другие обязательства, предусмотренные настоящим договором.

4. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ И СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

4.1.
Организация Исполнителем участия Заказчика в Конференции производится в соответствии с Программой Конференции. Оплата Заказчиком оказываемых услуг производятся в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

4.2.
Подтверждением оказания услуг является подписанный сторонами акт сдачи-приемки оказанных услуг, Исполнитель предоставляет акт сдачи-приемки в течение трех рабочих дней со дня завершения оказания услуги.

4.3.
Исполнитель предоставляет счет-фактуру в течение трех рабочих дней со дня завершения оказания услуги.
5. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1.
Полная стоимость услуг, оказываемых Заказчику Исполнителем по настоящему договору (регистрационный взнос), составляет 6 000,00 руб. (шесть тысяч руб. 00 коп.), в т.ч. НДС 18% – 1 080 руб. (одна тысяча восемьдесят руб. 00 коп.).
Регистрационный взнос включает стоимость затрат на:
-  участие во всех мероприятиях программы Конференции;

-  раздаточный материал Конференции;

-  канцелярский пакет участника;

-  техническое обеспечение Конференции;
-  услуги связи.
5.2.
Оплата услуг по настоящему договору производится в форме 100% предоплаты до 10.03.2017 г.
5.3.
При изменении даты начала оказания услуг, Заказчик имеет право расторгнуть договор и Исполнитель обязан вернуть оплаченные в соответствии с п. 5.1 договора денежные средства в полном объеме.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.
За нарушение условий договора Исполнитель возмещает Заказчику весь нанесенный ему ущерб в установленном законодательством РФ порядке.

6.2.
За нарушение сроков оплаты услуг Исполнителя Заказчик выплачивает пеню в размере 0,01 % от суммы не перечисленных средств за каждый день просрочки.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств, предусмотренных договором. Сроки и условия, предусмотренные договором, могут быть изменены по взаимному согласованию Сторон, о чем Стороны оформляют дополнительное соглашение, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.
7.2.
Настоящий договор может быть расторгнут по взаимному соглашению Сторон.

7.3.
В случае если Заказчик (представитель Заказчика) не смог принять участие в Конференции, исполнитель возвращает Заказчику регистрационной взнос в полном объеме при условии оповещения Заказчиком Исполнителя не менее чем за 5 рабочих дней до начала Семинара.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1.
Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего договора, разрешаются Сторонами путем переговоров и предъявления письменных претензий. Ответ на претензию должен быть дан в течение 15 дней с момента ее получения. В случае невозможности достижения соглашения все споры решаются в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
8.2.
В случае возникновения спорных ситуаций, разрешение которых не предусмотрено положениями настоящего договора, Стороны руководствуются применимым действующим законодательством РФ.
8.3.
В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств обязательства Сторон, вытекающие из условий настоящего Договора, утрачивают силу.

8.4.
Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

8.5.
До того, как Стороны обменяются оригиналами, факсимильный экземпляр настоящего договора и всей относящейся  к нему документация имеет юридическую силу оригинала, если он заверен подписью и печатью одной из сторон.
9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский горный университет»

ИНН 7801021076     КПП 780101001

Получатель – УФК по г. Санкт-Петербургу (Горный университет, л/с 20726Х28190)        г. Санкт-Петербург

Расчётный счёт:

№ 405 018 103 000 020 0 0001

Корр. счёт № НЕТ;  БИК 044030001

Наименование банка – Северо-Западное ГУ Банка России
ОКПО 02068508       ОКТМО 40307000

КБК 000 000 000 000 000 00130

Почтовый адрес: 199106 Санкт-Петербург, 21-я линия, 2. Факс: (812) 327-73-59
	Название предприятия
Почтовый адрес:
ИНН

КПП

р/счет
корр.счет

БИК

Исполнитель:

Заказчик:

Проректор по научной работе

Горного университета, профессор

____________________ /В.Л. Трушко/

_________________ / Имя.Отч. Фамилия/
PAGE